
 

 

 

 

 

 

 

Fjärrvärmepriser i Kungsbacka kommun  
  

Normalprislista - företag 
 

Gäller för fastigheter som inte används för enskilt bruk. Denna prislista gäller tills  

vidare fr.o.m. 2010-01-01.  
 

Samtliga priser är angivna exklusive moms, vilken ska erläggas av Kunden.  

I energipriset ingår nu gällande energi- och miljöskatter. 

 

Effektpris  
Effektpriset faktureras månadsvis och utgår enligt följande: 
 

Effektpris (kr/år) = 360 * E (kW) * K1/K1, bas  
 

K1, bas           = 299,7 (år 2009)  

K1              = årsmedelvärdet av Konsument Pris Index (nedan KPI) för kalenderåret före 

           leveransåret enligt Statistiska Centralbyrån (nedan SCB) med en decimal  

           angivet värde och med 1980 som basår. 
 

Justering av ovanstående effektpris görs varje år i januari, med start 2011. 
 

Fastighetens förbrukning av fjärrvärme påverkar storleken på debiteringseffekten (E) i kW vilken 

beräknas enligt kategoritalsmetoden. Debiteringseffekten beräknas och justeras varje år i januari 

baserat på det senaste kalenderårets, 1 jan. – 31 dec., normalårsjusterade fjärrvärmeförbrukning 

dividerat med ett kategorital. Statkraft baserar normalårsjusteringen på energiindexstatistikfrån SMHI. 

Den framräknade debiteringseffekten avrundas till jämnt kW och visas på fakturan.  

Kategoritalet är beroende av fastighetstyp och indelas enligt följande: 

- 1 600 för lokaler, t.ex. industri, kontor, affär, skola osv.  

- 1 850 för blandfastigheter, t.ex. butik i gatuplan och bostäder i övervåningen, max ca 60-40 % 

- 2 100 för bostäder.   

- Minsta E-värde är 7 kW. 

 

Energipris 
Det pris som betalas per levererad kWh fjärrvärme. Energipriset faktureras månadsvis och baseras  

på värmeförbrukningen.  
 

Energipris (öre/kWh) = 41 * (0,20 * K1/ K1, bas + 0,05 * P15/P15, bas + 0,75 *PP/PP, bas) 
 

Förklaring: % del av priset.       (20 % = KPI)              (5 % = olja)                (75 % = skogsflis) 
 

K1, bas  =  299,7 (år 2009)  

K1 = medelvärdet av de fyra senast publicerade kvartalsvärdena av KPI enligt SCB,  

med en decimal angivet värde och med 1980 som basår. 
 

P15, bas =  307,0 (år 2009) 

P15 = medelvärdet av de fyra senast publicerade kvartalsvärdena för prisindex för 

eldningsolja 1 i producent- och importled enligt SCB, med en decimal angivet värde. 

(1990=100)  
 

PP, bas  =  181 (år 2009) 
 

PP = medelvärdet av de fyra senast publicerade kvartalsvärdena för genomsnittligt 

inköpspris, utan decimal, i hela Sverige avseende skogsflis för Värmeverk. 

Exklusive skatter före leveransåret enligt Energimyndigheten. 
 

Justering av ovanstående energipriser görs varje kvartal, med start 2010-04-01. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Aktuella index - information 

Aktuella index och priser presenteras på www.statkraft.se eller via vår kundtjänst på telefon  

0300-56 24 00.  
 

Prisreduktion för industriell verksamhet 

Företag som bedriver industriell verksamhet kan få en prisreduktion för den fjärrvärme som används  

i tillverkningsprocessen. Det förutsätter att Statkraft årligen får en ”Försäkran om avdragsberättigad 

verksamhet”. Prisreduktion sker med 2 öre/kWh på energipriset fr.o.m. 1 januari 2010 och tills vidare,  

men prisreduktionsbeloppet kan ändras av Statkraft framöver. Statkraft meddelar senast den 31 oktober 

varje år om prisreduktionsbeloppet ändras.  
 

Pris då fjärrvärme inte täcker fastighetens hela behov av värme och varmvatten 

Denna normalprislista gäller endast för fjärrvärmeleveranser som täcker fastighetens hela behov  

av värme och varmvatten. Då värmebehovet delvis tillgodoses av ”annan värmekälla”, exempelvis 

från värmepump (inkl. frånluftsvärmepump) eller panna, gäller inte prislistans prisvillkor.  

Vänligen kontakta oss för specialprislista.  

OBS! F-/FT-/FTX-lösningar och solpaneler anses inte som ”annan värmekälla” vid tillämpning av 

denna bestämmelse, vilket innebär att Normalprislista tillämpas!  
 

Indexering, allmänt 

Effektpriset sätts aldrig lägre än det vid avtalets ingående angivna värde. 
 

Skulle principerna för beräkningen av ovan angivna index ändras eller om indexen inte längre utges, 

ska annat likvärdigt index användas. 
 

Om skatter eller avgifter som inte ingår i indexen, direkt eller indirekt, förändras eller nya skatter 

tillkommer så att Statkrafts kostnader för värmeleverans påverkas, äger Statkraft rätt att ändra  

priserna i motsvarande mån. 
 

Prisändring 

Statkraft har rätt att ändra denna prislista eller göra tillägg på det sätt som framgår av gällande 

Allmänna avtalsvillkor och vid varje tidpunkt gällande fjärrvärmelag. 
 

Tillkommer nya skatter eller avgifter, vilka påverkar Statkrafts kostnader för värmeleverans, äger 

Statkraft rätt att ändra priserna i motsvarande mån. 
 

Avläsning och debitering 

Avläsning sker normalt 12 gånger per år. I de fall mätvärde saknas preliminärfaktureras energipriset 

baserat på en beräknad fjärrvärmeanvändning och justering görs efter det att en ny avläsning 

genomförts eller när fjärrvärmeavtalet upphör. Faktura sänds normalt en gång per månad och omfattar 

debitering av grundpriset och den rörliga delen, energipriset, för föregående månad. Betalning ska 

vara Statkraft tillhanda senast på den i fakturan angivna förfallodagen. 
 

Provning av mätare 

Finns misstanke om att mätningen är felaktig kan provning av mätare begäras. Om avvikelsen från  

rätt värde inte är större än ±5 % faktureras kunden med faktisk kostnad för provningen. 
 

Avstängning/återinkoppling 

Vid avstängning respektive återinkoppling utgår en avgift om 800 kr exklusive moms. 
 

Övriga villkor 

För fjärrvärmeleveranser gäller Allmänna avtalsvillkor för leverans av fjärrvärme som används för 

annat än enskilt bruk* och vid varje tidpunkt gällande fjärrvärmelag samt vad som i övrigt avtalats. 

* Denna normalprislista är de avgiftsbestämmelser som de Allmänna avtalsvillkoren refererar till. 
 

För mer information! 

Om ni har frågor eller vill ha mer information är ni alltid välkomna att ringa vår kundservice på 

telefon 0300-56 24 00, maila oss på kundservice@statkraft.se eller gå in på www.statkraft.se. 
 

Vi är anträffbara helgfria vardagar mellan klockan 08.00 till 16.30.  
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